
UCHWAŁA NR XVIII/211/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu, Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/258/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z dnia 8 września 2020 r. poz. 6805 z późn. zm.), zmienia się § 3 pkt 2, który otrzymuje 
brzmienie: 

„odpady zbierane w sposób selektywny w pojemnikach, kontenerach i workach (określonych 
w Regulaminie), przeznaczonych do selektywnej zbiórki następujących odpadów: papieru, szkła, 
tworzyw sztucznych i metali, odpadów ulegających biodegradacji z zastrzeżeniem § 1 ust. 3;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/211/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 

Zgodnie z  § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 906), „selektywnie zbiera się:  
1) papier,  
2) szkło,  
3) metale,  
4) tworzywa sztuczne,  
5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  
6) bioodpady”. 
 

Zgodnie z § 2 pkt 2 ww. Rozporządzenia frakcję odpadów, o której mowa w § 1 pkt 2, w skład której 
wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach 
koloru zielonego, oznaczonych napisem „szkło”. Natomiast, zgodnie § 2 pkt 3 ww. Rozporządzenia, jeżeli 
frakcje odpadów, o których mowa w § 1 pkt 2, zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło 
bezbarwne zbiera się w pojemnikach lub workach koloru białego, oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, a 
szkło kolorowe – w pojemnikach lub workach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”. 

 
Zgodnie z dotychczas obowiązującym na terenie gminy Suchy Las systemem odbioru odpadów, 

odpady frakcji „szkło” zbierane są w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, co do tej pory miało swoje 
uzasadnienie w różnicy ceny szkła bezbarwnego i kolorowego oferowanej przez firmy recyklingowe. Obecnie 
różnica ta uległa zmniejszeniu, a zyski z tym związane nie pokrywają kosztów oddzielnego odbioru frakcji 
„szkła”. Stanowi to istotną przesłankę do wprowadzenia zmiany na zbieranie wszystkich odpadów szklanych w 
jednym pojemniku/worku. Za przyjęciem takiego rozwiązania przemawiają również: 
   - uproszczenie selektywnej zbiórki odpadów szklanych dla mieszkańców i przedsiębiorców, 
   - zmniejszenie ilości wystawianych niepełnych worków. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


	UCHWAŁA NR XVIII/211/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



